
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

17 марта 2020 г. № 510 - 61 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019 
№ 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского 
края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума го-
рода Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019  

№ 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
- цифры «3771626,54» заменить цифрами «3773856,42»; 
- цифры «2855548,63» заменить цифрами «2955448,63»; 
- цифры «4029114,37» заменить цифрами «4031344,25»; 
- цифры «2883947,39» заменить цифрами «2983847,39». 
1.2. В пункте 6: 
- цифры «2818272,74» заменить цифрами «2820502,62»; 
- цифры «1917059,52» заменить цифрами «2016959,52». 
1.3. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета го-

рода на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.4. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета го-
рода на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. В приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов 
бюджета города – органов местного самоуправления города, органов админи-
страции города» после строки: 



 2 

«607 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на софинансирование расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федера-
ции, связанных с реализацией феде-
ральной целевой программы «Увекове-
чение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

«607 2 02 29999 04 0172 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов (проведение ремонта, восста-
новление и реставрация наиболее зна-
чимых и находящихся в неудовлетвори-
тельном состоянии воинских захороне-
ний, памятников и мемориальных ком-
плексов, увековечивающих память по-
гибших в годы Великой Отечественной 
войны)» 

 

1.6. Приложение 5 «Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации на 2020 год» изложить в ре-
дакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 6 «Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации на плановый период 2021 и 
2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему ре-
шению. 

1.8. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета го-
рода по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам 
и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов на 2020 год»: 

а) в разделе «Управление образования администрации города Невинно-
мысска»: 

- строку 
 

«Строительство детского 
технопарка Кванториум 606 07 03 01 2 11 1101  15000,00» 

 

изложить в следующей редакции: 
 

«Субсидии в виде имуще-
ственного взноса в авто-
номную некоммерческую 
организацию дополнитель-
ного образования «Детский 
технопарк «Кванториум» в 
городе Невинномысске 606 07 03 01 2 11 61190  15000,00»; 

 



 3 

- строку 
 

«Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 606 07 03 01 2 11 11010 600 15000,00» 

 

изложить в следующей редакции: 
 

«Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 606 07 03 01 2 11 61190 600 15000,00»; 

 

б) в разделе «Комитет по культуре администрации города Невинномыс-
ска»: 

- по строке «Комитет по культуре администрации города Невинномыс-
ска 607» цифры «106908,93» заменить цифрами «109311,10»; 

- по строке «Общегосударственные вопросы 607 01» цифры «2568,85» 
заменить цифрами «4971,02»; 

- по строке «Другие общегосударственные вопросы 607 01 13» цифры 
«2568,85» заменить цифрами «4971,02»; 

- по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и об-
щепрограммные мероприятия» муниципальной программы «Культура города 
Невинномысска» 607 01 13 04 4 00 00000» цифры «2568,85» заменить цифра-
ми «4971,02»; 

- по строке «Основное мероприятие 2: расходы на приобретение и со-
держание имущества, находящегося в муниципальной собственности 607 01 
13 04 4 02 00000» цифры «1516,22» заменить цифрами «238,34»; 

- по строке «Расходы на приобретение и содержание имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности 607 01 13 04 4 02 20010» цифры 
«1516,22» заменить цифрами «238,34»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 607 01 13 04 4 02 20010 200» цифры «1516,22» 
заменить цифрами «238,34»; 

- строку 
 

«Основное мероприятие 3: 
реализация мероприятий фе-
деральной целевой програм-
мы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отече-
ства на 2019-2024 годы» 607 01 13 04 4 03 00000  1052,63» 

 

изложить в следующей редакции: 
 



 4 

«Основное мероприятие 3: 
реализация мероприятий по 
обеспечению сохранности 
объектов культурного насле-
дия» 607 01 13 04 4 03 00000  4732,68»; 

 

- после строки 
 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 607 01 13 04 4 03 L2990 200 1052,63» 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

«Проведение ремонта, вос-
становление и реставрация 
наиболее значимых и нахо-
дящихся в неудовлетвори-
тельном состоянии воинских 
захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, 
увековечивающих память по-
гибших в годы Великой Оте-
чественной войны 607 01 13 04 4 03 S6650  2347,24 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 607 01 13 04 4 03 S6650 200 2347,24 
Расходы на приобретение и 
содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной 
собственности 607 01 13 04 4 03 20010  1332,81 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 607 01 13 04 4 03 20010 200 1332,81»; 

 

в) в разделе «Управление жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции город Невинномысска»: 

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства админист-
рации города Невинномысска 614» цифры «1646597,39» заменить цифрами 
«1646425,10»; 

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05» цифры 
«763785,17» заменить цифрами «763612,88»; 

- по строке «Благоустройство 614 05 03» цифры «552796,56» заменить 
цифрами «552624,27»; 



 5 

- по строке «Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Невинномысске» 614 05 03 09 0 00 00000» цифры 
«421521,55» заменить цифрами «421349,26»; 

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство общественных террито-
рий» 614 05 03 09 2 00 00000» цифры «368626,81» заменить цифрами 
«368454,52»; 

- по строке «Региональный проект «Формирование комфортной город-
ской среды» 614 05 03 09 2 F2 00000» цифры «366784,71» заменить цифрами 
«366612,42»; 

- по строке «Реализация программ формирования современной город-
ской среды 614 05 03 09 2 F2 55550» цифры «366784,71» заменить цифрами 
«366612,42»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 F2 55550 200» цифры 
«366784,71» заменить цифрами «366612,42»; 

- по строке «Всего расходов» цифры «4029114,37» заменить цифрами 
«4031344,25». 

1.9. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета го-
рода по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам 
и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

а) в графе «2021»: 
- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства админист-

рации города Невинномысска 614» цифры «723405,52» заменить цифрами 
«823305,52»; 

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05» цифры 
«117795,23» заменить цифрами «217695,23»; 

- по строке «Благоустройство 614 05 03» цифры «77162,99» заменить 
цифрами «177062,99»; 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 05 03 05 0 00 00000» 
цифры «77162,99» заменить цифрами «77062,99»; 

- по строке «Подпрограмма «Организация благоустройства территории 
города Невинномысска» 614 05 03 05 4 00 00000» цифры «45502,84» заменить 
цифрами «45402,84»; 

- по строке «Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов 
благоустройства 614 05 03 05 4 02 00000» цифры «22657,91» заменить цифра-
ми «22557,91»; 

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 614 05 03 05 4 02 11010» цифры «22030,98» заме-
нить цифрами «21930,98»; 

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 614 05 03 05 4 02 11010 600» 
цифры «22030,98» заменить цифрами «21930,98»; 



 6 

б) после строки 
 

«Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 614 05 03 05 7 01 20650 200 19534,72 19534,72» 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

«Муниципальная про-
грамма «Формирова-
ние современной го-
родской среды в горо-
де Невинномысске» 614 05 03 09 0 00 00000  100000,00 0,00 
Подпрограмма «Бла-
гоустройство общест-
венных территорий» 614 05 03 09 2 00 00000  100000,00 0,00 
Региональный проект 
«Формирование ком-
фортной городской 
среды» 614 05 03 09 2 F2 00000  100000,00 0,00 
Реализация программ 
формирования совре-
менной городской сре-
ды 614 05 03 09 2 F2 55550  100000,00 0,00 
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) 
нужд 614 05 03 09 2 F2 55550 200 100000,00 0,00»; 

 

- по строке «Всего расходов» цифры «2883947,39» заменить цифрами 
«2983847,39». 

1.10. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджета города на 2020 год»: 

а) в разделе «Муниципальная программа «Развитие образования в горо-
де Невинномысске»: 

- строку 
 

«Основное мероприятие 11: строительство 
детского технопарка Кванториум 01 2 11 11010  15000,00» 

 

изложить в следующей редакции: 
 

«Основное мероприятие 11: строительство 
детского технопарка Кванториум 01 2 11 00000  15000,00»; 



 7 
 

- строку 
 

«Строительство детского технопарка Кванто-
риум 01 2 11 11010  15000,00» 

 

изложить в следующей редакции: 
 

«Субсидии в виде имущественного взноса в 
автономную некоммерческую организацию 
дополнительного образования «Детский тех-
нопарк «Кванториум» в городе Невинномыс-
ске 01 2 11 61190  15000,00»; 

 

- строку 
 

«Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной собственности) 01 2 11 11010 400 15000,00» 

 

изложить в следующей редакции: 
 

«Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 01 2 11 61190 600 15000,00»; 

 

б) в разделе «Муниципальная программа «Культура города Невинно-
мысска»: 

- по строке «Муниципальная программа «Культуре города Невинномыс-
ска 04 0 00 00000» цифры «106908,93» заменить цифрами «109311,10»; 

- по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и об-
щепрограммные мероприятия» муниципальной программы «Культура города 
Невинномысска» 04 4 00 00000» цифры «8273,83» заменить цифрами 
«10676,00»; 

- по строке «Основное мероприятие 2: расходы на приобретение и со-
держание имущества, находящегося в муниципальной собственности 04 4 02 
00000» цифры «1516,22» заменить цифрами «238,34»; 

- по строке «Расходы на приобретение и содержание имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности 04 4 02 20010» цифры «1516,22» 
заменить цифрами «238,34»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 04 4 02 20010 200» цифры «1516,22» заменить 
цифрами «238,34»; 

- строку 
 

«Основное мероприятие 3: реализация меро-
приятий федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы» 04 4 03 00000  1052,63» 

 

изложить в следующей редакции: 
 



 8 

«Основное мероприятие 3: реализация меро-
приятий по обеспечению сохранности объек-
тов культурного наследия» 04 4 03 00000  4732,68»; 

 

- после строки 
 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд    04 4 03 L2990 200 1052,63» 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

«Проведение ремонта, вос-
становление и реставрация 
наиболее значимых и нахо-
дящихся в неудовлетвори-
тельном состоянии воинских 
захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, 
увековечивающих память по-
гибших в годы Великой Оте-
чественной войны    04 4 03 S6650  2347,24 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд    04 4 03 S6650 200 2347,24 
Расходы на приобретение и 
содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной 
собственности    04 4 03 20010  1332,81 
Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд    04 4 03 20010 200 1332,81»; 

 

в) в разделе «Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Невинномысске»: 

- по строке «Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Невинномысске» 09 0 00 00000» цифры «421521,55» 
заменить цифрами «421349,26»; 

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство общественных террито-
рий» 09 2 00 00000» цифры «368626,81» заменить цифрами «368454,52»; 

- по строке «Региональный проект «Формирование комфортной город-
ской среды» 09 2 F2 00000» цифры «366784,71» заменить цифрами 
«366612,42»; 



 9 

- по строке «Реализация программ формирования современной город-
ской среды 09 2 F2 55550» цифры «366784,71» заменить цифрами 
«366612,42»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 09 2 F2 55550 200» цифры «366784,71» заме-
нить цифрами «366612,42»; 

- по строке «Всего расходов» цифры «4029114,37» заменить цифрами 
«4031344,25». 

1.11. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджета города на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

а) в графе «2021»: 
- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры 
«519933,60» заменить цифрами «519833,60»; 

- по строке «Подпрограмма «Организация благоустройства территории 
города Невинномысска» 05 4 00 00000» цифры «45502,84» заменить цифрами 
«45402,84»; 

- по строке «Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов 
благоустройства 05 4 02 00000» цифры «22657,91» заменить цифрами 
«22557,91»; 

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 05 4 02 11010» цифры «22030,98» заменить цифра-
ми «21930,98»; 

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 05 4 02 11010 600» цифры 
«22030,98» заменить цифрами «21930,98»; 

б) после строки  
 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд    08 2 01 20590 200 20,00 20,00» 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

«Муниципальная про-
грамма «Формирование 
современной городской 
среды в городе Невинно-
мысске»    09 0 00 00000  100000,00 0,00 
Подпрограмма «Благоус-
тройство общественных 
территорий»    09 2 00 00000  100000,00 0,00 
Региональный проект    09 2 F2 00000  100000,00 0,00 



 10 

«Формирование ком-
фортной городской сре-
ды» 
Реализация программ 
формирования современ-
ной городской среды    09 2 F2 55550  100000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд    09 2 F2 55550 200 100000,00 0,00»; 

 

- по строке «Всего расходов» цифры «2883947,39» заменить цифрами 
«2983847,39». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой по-
литике (Шалимов). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Временно исполняющий  
полномочия и обязанности 

главы города Невинномысска  

А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 
 

Приложение 1 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 17 марта 2020 г. 

№ 510-61 
 
 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2020 год 

 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма, 

тыс. рублей 
Всего источников  257487,83 
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 82863,56 
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 782863,56 



 11 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс. рублей 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Феде-
рации 604 01 02 00 00 04 0000 710 782863,56 
Погашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -700000,00 
Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных орга-
низаций в валюте Российской Феде-
рации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -700000,00 
Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 -15512,00 
Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 000 -15512,00 
Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 343984,00 
Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами город-
ских округов в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 343984,00 
Погашение бюджетных кредитов, по-
лученных от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -359496,00 
Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Фе-
дерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -359496,00 
Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 190136,27 
Увеличение остатков средств бюдже-
тов 604 01 05 00 00 00 0000 500 

-
4900703,98 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 

-
4900703,98 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 

-
4900703,98 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских ок-
ругов 604 01 05 02 01 04 0000 510 

-
4900703,98 

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 5090840,25 



 12 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс. рублей 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 5090840,25 
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 5090840,25 
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских ок-
ругов 604 01 05 02 01 04 0000 610 5090840,25 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

Приложение 2 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 17 марта 2020 г. 

№ 510-61 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города 
на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Сумма по годам, 

тыс. рублей Наименование Код бюджетной  
классификации 2021 2022 

Всего источников   28398,76 -658,50 
Кредиты кредитных ор-
ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

604 01 02 00 00 00 0000 
000 28398,76 -658,50 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
в валюте Российской 
Федерации 

604 01 02 00 00 00 0000 
700 828398,76 500000,00 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте Рос-
сийской Федерации  

604 01 02 00 00 04 0000 
710 828398,76 500000,00 

Погашение кредитов, 
предоставленных кре-
дитными организациями 
в валюте Российской 
Федерации 

604 01 02 00 00 00 0000 
800 -800000,00 -500658,50 



 13 

Сумма по годам, 
тыс. рублей Наименование Код бюджетной  

классификации 2021 2022 
Погашение бюджетами 
городских округов кре-
дитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации  

604 01 02 00 00 04 0000 
810 -800000,00 -500658,50 

Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

604 01 03 01 00 00 0000 
700 323252,00 325692,00 

Получение кредитов от 
других бюджетов бюд-
жетной системы Рос-
сийской Федерации 
бюджетами городских 
округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

604 01 03 01 00 04 0000 
710 323252,00 325692,00 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 

604 01 03 01 00 00 0000 
800 -323252,00 -325692,00 

Погашение бюджетами 
городских округов кре-
дитов от других бюдже-
тов бюджетной системы 
Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации 

604 01 03 01 00 04 0000 
810 -323252,00 -325692,00 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 

604 01 05 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

604 01 05 00 00 00 0000 
500 

-
4107099,39 

-
3140331,07 

Увеличение прочих ос-
татков средств бюдже-
тов 

604 01 05 02 00 00 0000 
500 -4107099,39 

-
3140331,07 

Увеличение прочих ос-
татков денежных 
средств бюджетов 

604 01 05 02 01 00 0000 
510 -4107099,39 

-
3140331,07 

Увеличение прочих ос-
татков денежных 
средств бюджетов го-
родских округов 

604 01 05 02 01 04 0000 
510 -4107099,39 

-
3140331,07 



 14 

Сумма по годам, 
тыс. рублей Наименование Код бюджетной  

классификации 2021 2022 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

604 01 05 00 00 00 0000 
600 4107099,39 3140331,07 

Уменьшение прочих ос-
татков средств бюдже-
тов 

604 01 05 02 00 00 0000 
600 4107099,39 3140331,07 

Уменьшение прочих ос-
татков денежных 
средств бюджетов 

604 01 05 02 01 00 0000 
610 4107099,39 3140331,07 

Уменьшение прочих ос-
татков денежных 
средств бюджетов го-
родских округов 

604 01 05 02 01 04 0000 
610 4107099,39 3140331,07 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

Приложение 3 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 17 марта 2020 г. 

№ 510-61 
 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации  
на 2020 год 

 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. руб. 
 ДОХОДЫ  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ 962212,50 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 500545,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 500545,00 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12418,93 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 12418,93 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61982,00 



 15 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. руб. 
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 57170,00 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 104,00 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 4708,00 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 199023,00 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 40824,00 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 158199,00 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13201,00 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 13100,00 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государствен-
ную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 101,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 137140,86 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 134173,56 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 109406,51 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муни-
ципальных бюджетных и автономных учре-
ждений) 7385,22 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущест-
ва муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) 96,22 



 16 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. руб. 
1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 17285,61 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий 242,77 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных) 2724,53 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 884,49 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 884,49 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УС-
ЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 399,82 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 172,00 
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 227,82 
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 29271,67 
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 21356,55 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, на-
ходящихся в государственной и муници-
пальной собственности 6693,65 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности 1221,47 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ 3963,75 

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 
муниципальными органами (организациями) 
за выполнение определенных функций 3963,75 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1474,69 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1907,29 
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1907,29 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2811643,92 



 17 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. руб. 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, в том числе: 2820502,62 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 65439,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 1449627,68 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1300181,94 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5254,00 
2 07 04000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 4299,95 
2 07 04020 00 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами по-
лучателям средств бюджетов городских ок-
ругов 834,52 

2 07 04050 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов  3465,43 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -13158,65 

2 19 00000 04 0000 000 Возврат прочих остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов -13158,65 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  3773856,42 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

Приложение 4 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 17 марта 2020 г. 

№ 510-61 
 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации 
на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
 



 18 

Сумма по годам, тыс. руб. Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
2021 2022 

 ДОХОДЫ   
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 938489,11 944100,02 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 520017,00 539205,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 520017,00 539205,00 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13070,62 13800,57 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным това-
рам (продукции), производимым 
на территории Российской Фе-
дерации 13070,62 13800,57 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 19298,00 5205,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный до-
ход для отдельных видов дея-
тельности 14293,00 0,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 108,00 112,00 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения 4897,00 5093,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 199023,00 199023,00 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 40824,00 40824,00 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 158199,00 158199,00 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 13725,00 14269,00 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями 13624,00 14168,00 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за го-
сударственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридически значимых действий 101,00 101,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 136898,86 136866,36 



 19 

Сумма по годам, тыс. руб. Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
2021 2022 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муни-
ципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, 
а также имущества государст-
венных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том чис-
ле казенных) 134150,88 134117,17 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная собст-
венность на которые не разгра-
ничена и которые расположены 
в границах городских округов, а 
также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 109406,51 109406,51 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средст-
ва от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
городских округов (за исключе-
нием земельных участков муни-
ципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 7385,22 7385,22 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в опера-
тивном управлении органов 
управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 73,54 39,83 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего казну 
городских округов (за исключе-
нием земельных участков) 17285,61 17285,61 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 244,86 246,07 



 20 

Сумма по годам, тыс. руб. Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
2021 2022 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использова-
ния имущества и прав, находя-
щихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за 
исключением имущества бюд-
жетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муни-
ципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 2503,12 2503,12 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-
НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ 884,49 884,49 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 884,49 884,49 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА 172,00 172,00 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных ус-
луг 172,00 172,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 28129,65 27404,11 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущест-
ва, находящегося в государст-
венной и муниципальной собст-
венности (за исключением дви-
жимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а 
также имущества государствен-
ных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе 
казенных) 20214,53 19488,99 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности 6693,65 6693,65 

1 14 063000 00 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, 
в результате перераспределения 
таких земельных участков и зе-
мель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной 
или муниципальной собственно-
сти 1221,47 1221,47 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛА-
ТЕЖИ И СБОРЫ 3963,75 3963,75 



 21 

Сумма по годам, тыс. руб. Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование дохода 
2021 2022 

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государст-
венными и муниципальными ор-
ганами (организациями) за вы-
полнение определенных функ-
ций 3963,75 3963,75 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1447,69 1447,69 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ 1859,05 1859,05 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1859,05 1859,05 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 2016959,52 1370539,05 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, 
в том числе: 2016959,52 1370539,05 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 31272,00 32981,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 686982,53 12989,80 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-
ной системы Российской Феде-
рации 1293369,58 1319147,14 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансфер-
ты 5335,41 5421,11 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  2955448,63 2314639,07 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 


